ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ LONG THÀNH                                            Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

    Số:        /TB-UBND                                       Long Thành ngày       tháng 7 năm 2024

THÔNG CÁO

Về việc tạm dừng các phương tiện xe cơ giới tham gia giao thông đoạn đường từ

Cầu Tây Yên đến xóm Hoa Thám xã Trung Thành trên tuyến đường huyện

Trung – Long để xã thi công rãi nhựa mặt đường.

 Thực hiện Quyết định số 1225/QĐ-UBND ngày 07/4/2023 của UBND huyện Yên
Thành về việc chấp thuận chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Sửa chữa, nâng cấp

tuyến đường GTNT từ làng nghề nuôi và chế biến lươn Phan Thanh đi Quốc lộ 7B, xã
Long Thành, huyện Yên Thành.

Qua một thời gian thi công, đến nay công trình trên cơn bản đã hoàn thành phần xây
mương thoát nước kẹp đường, mở rộng lề đường và một số hạng mục khác.

 Đoạn đường trên thuộc tuyến đường huyện Trung – Long nên lượng người và

phương tiện tham gia giao thông qua lại rất nhiều, đặc biệt là phương tiện vận chuyển
vật liệu xây dựng từ các mỏ khoáng sản đi qua trên tuyến đường này gây ảnh hưởng rất

nhiều đến quá trinh thi công.

  Để tiếp tục thi công phần láng nhựa mặt đường đảm bảo an toàn cho người và

phương tiện, chất lượng công trình được đảm bảo.

 UBND xã Long Thành thông báo cho toàn thể nhân dân trên địa bàn toàn xã và các

xã lân cận một số nội dung sau:

  1. Tạm dừng tất cả các phương tiện, xe cộ đi lại trên đoạn đường từ Cầu Tây Yên

đến Xóm Hoa Thám xã Trung Thành để nhà thầu thi công phần láng nhựa mặt đường
đảm bảo an toàn, chất lượng công trình, đúng tiến độ. Thời gian cấm dự kiến từ ngày

05/7/2024 đến ngày 25/7/2024;

  2. UBND xã phân luồng các loại xe cơ giới và người khi tham gia giao thông trong
thời gian thi công láng nhựa mặt đường cụ thể gồm:

  2.1. Đối với các phương tiện vận tải, xe cơ giới: Đi theo các ngã rẻ theo trục đường
huyện đi các địa điểm khác bao gồm Đường Giáo Xứ Lâm Xuyên đi Giáo Xứ Rú Đất,

đường rẽ qua xã Tăng Thành, đường rẽ qua xã Bảo Thành.

  2.2. Đối với xe đạp, xe gắn máy: Đi theo tuyến nội đồng từ Hoa Thám đi qua xóm

Phan Thanh xã Long Thành và ngược lại.

     3. Thời gian cấm đoạn từ cầu Tây Yên đi xóm Hoa Thám xã Trung Thành dự

kiến từ ngày 5/7/2024 đến ngày 25/7/2024 (Nếu thời tiết thuận lợi), nếu phát sinh thêm
UBND xã tiếp tục thông báo sau.

     4. Giao cho đồng chí phụ trách đài truyền thanh xã và các đồng chí xóm trưởng
các xóm thông báo rộng rãi trên hệ thống truyền thanh xã và xóm để mọi người dân

được biết để chấp hành;

Tiếp được thông báo này UBND xã yêu cầu nhân dân hợp tác với UBND xã để thi

công phần mặt đường được đảm bảo an toàn, chất lượng trong thời gian trên./.

 Nơi nhận:                                                         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

- UBND huyện Yên Thành (B/c)                                                                CHỦ TỊCH
- Phòng KT-HT YT (B/c)

- 11 xóm trên địa bàn xã

- Lưu: VP

                                                                                        Nguyễn Văn Đề

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T15:04:13+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T15:06:14+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T15:06:22+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T15:07:06+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!